
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JJ MOIS 2013. – INTÉRIEUR 2013-N – Page 836

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
	 _____
	 Commandement 
	 de la gendarmerie outre-mer
	 _____
	 Commandement de la gendarmerie 
	 pour la Nouvelle-Calédonie 
	 et les îles Wallis-et-Futuna
	 _____

Décision no 24052/COMGEND-NCWF du 2 décembre 2013� portant attribution, en 2013, 
de la prime de résultats exceptionnels à titre individuel, collectif et exceptionnel

NOR : INTJ1329376S

Le colonel, commandant de la gendarmerie pour la Nouvelle-Calédonie et les îles Wallis-et-Futuna,
Vu le code de la défense ;
Vu la loi no 2002‑1094 du 29 août 2002 d’orientation et de programmation pour la sécurité intérieure ;
Vu le décret no  2004‑1073 du 11  octobre  2004 portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans la 

gendarmerie nationale ;
Vu l’arrêté du 11  octobre  2004 portant application du décret no 2004‑1073 du 11  octobre  2004 portant création 

d’une prime de résultats exceptionnels dans la gendarmerie nationale ;
Vu la décision no 14584 COMGEND NCWF portant attribution, en 2013, de la prime de résultats exceptionnels à 

titre individuel, collectif  et exceptionnel en date du 5 juillet 2013,

Décide :

Article 1er

Les personnels de la gendarmerie en activité de service et de la réserve dont la liste est jointe percevront, à 
titres individuel, collectif  et exceptionnel, au titre de l’année 2012 une prime de résultats exceptionnels.

Article 2
Une prime de 500,00  € (cinq cents euros) est attribuée, à titre  individuel, aux militaires dont la liste figure en 

annexe I.

Article 3
Une prime de 400,00  € (quatre cents euros) est attribuée, à titre  collectif, aux militaires dont la liste figure en 

annexe II.

Article 4
Une prime de 500,00  € (cinq cents euros) est attribuée, à titre  exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en 

annexe III.

Article 5
Une prime de 500,00 € (cinq cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires de la réserve dont la liste 

figure en annexe IV.

Article 6
La décision no 14584 COMGEND NCWF portant attribution, en 2013, de la prime de résultats exceptionnels à 

titre individuel, collectif  et exceptionnel en date du 5 juillet 2013 est abrogée.

Article 7
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. Elle prendra effet au lendemain de 

sa publication.

Fait le 2 décembre 2013.

	 Le colonel, commandant de la gendarmerie  
	 pour la Nouvelle-Calédonie et les îles Wallis-et-Futuna,
	 J.-P. Guérin



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JJ MOIS 2013. – INTÉRIEUR 2013-N – Page 837

A N N E X E  I

Liste des militaires bénéficiant d’une prime de résultats exceptionnels, 
à titre individuel, d’un montant de 500,00 € pour l’année 2012

Acédo Jordane	 Nigend :	 163232	 Nls : 8023400
Adam Hervé	 Nigend :	 114044	 Nls : 5191701
Ajapuhnya Damien	 Nigend :	 342056	 Nls : 8137526
Amestoy Didier	 Nigend :	 128854	 Nls : 5280400
Andoche Benoît	 Nigend :	 190125	 Nls : 8039400
André Christophe	 Nigend :	 145910	 Nls : 5272672
Baixas Patrice	 Nigend :	 158778	 Nls : 6022509
Bejot Jean-François	 Nigend :	 124548	 Nls : 5244213
Belloc Coralie	 Nigend :	 338651	 Nls : 8135789
Berthoumieu Hélène	 Nigend :	 325799	 Nls : 8114920
Bessaguet Françoise	 Nigend :	 131221	 Nls : 5294012
Bienne David	 Nigend :	 166595	 Nls : 8022810
Binard David	 Nigend :	 346370	 Nls : 8139283
Bonnet Philippe	 Nigend :	 159007	 Nls : 6535497
Bontemps Emilien	 Nigend :	 339938	 Nls : 8136529
Brand Christophe	 Nigend :	 170313	 Nls : 8025716
Brebion Yann	 Nigend :	 183353	 Nls : 8034008
Bruché Nicolas	 Nigend :	 159929	 Nls : 8017021
Burle Fabien	 Nigend :	 249471	 Nls : 6695547
Calomme Jean-François	 Nigend :	 151237	 Nls : 6012841
Cardon Alain	 Nigend :	 111924	 Nls : 5174821
Chandeleur David	 Nigend :	 186124	 Nls : 8038119
Chanon Emmanuel	 Nigend :	 231501	 Nls : 8085384
Chardigny Damien	 Nigend :	 163132	 Nls : 8019922
Chauffrey Élisabeth	 Nigend :	 234280	 Nls : 8079907
Clariond François	 Nigend :	 175277	 Nls : 8036015
Colart Olivier	 Nigend :	 163718	 Nls : 8020420
Combaud Gilles	 Nigend :	 112868	 Nls : 5174925
Constanza Emmanuel	 Nigend :	 220188	 Nls : 6597834
Dedeyne Mickaël	 Nigend :	 176129	 Nls : 8028627
Dekint Fabien	 Nigend :	 178093	 Nls : 8029231
Delhumeau Kareen	 Nigend :	 195502	 Nls : 8048007
Dris Jean-Étienne	 Nigend :	 202028	 Nls : 8044192
Ecoiffier Adrien	 Nigend :	 240501	 Nls : 8094496
Elisabeth Dominique	 Nigend :	 152454	 Nls : 8009038
Farrudja Franck	 Nigend :	 158813	 Nls : 8016033
Faure Jean-Benoît	 Nigend :	 322808	 Nls : 8118934
Felomaki Sialefihinoa	 Nigend :	 206061	 Nls : 8059241
Flambard Frantz	 Nigend :	 197005	 Nls : 8048509
Fossey-Cherrière Marc	 Nigend :	 138059	 Nls : 5281645
Fraisse Régis	 Nigend :	 133978	 Nls : 5310838
Galasso Olivier	 Nigend :	 188022	 Nls : 8038544



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JJ MOIS 2013. – INTÉRIEUR 2013-N – Page 838

Galinier Hervé	 Nigend :	 211418	 Nls : 8063418
Gautier Pascal	 Nigend :	 170171	 Nls : 8026247
Gitié Sandrine	 Nigend :	 220505	 Nls : 8072810
Gnerucci Olivier	 Nigend :	 166415	 Nls : 5239732
Gorce Philippe	 Nigend :	 113646	 Nls : 5174953
Gouriou Rodolphe	 Nigend :	 190503	 Nls : 6025652
Grasset Vincent	 Nigend :	 335015	 Nls : 8134184
Hérault Vincent	 Nigend :	 132843	 Nls : 5294756
Idoux Dominique	 Nigend :	 115618	 Nls : 5190260
Iwa Carlos	 Nigend :	 197441	 Nls : 8048849
Jarmann Arnaud	 Nigend :	 156061	 Nls : 8013651
Jeunet Aline	 Nigend :	 218893	 Nls : 8071660
Kacirek Pierrick	 Nigend :	 191886	 Nls : 8051995
Kasman Christophe	 Nigend :	 172171	 Nls : 8027257
Kate Sadia	 Nigend :	 321445	 Nls : 8113001
Kedo Carinne	 Nigend :	 179076	 Nls : 8030871
Khalili Dariouch	 Nigend :	 239844	 Nls : 8087433
Laakaupau Sébastien	 Nigend :	 145498	 Nls : 8004990
Lambert Guillaume	 Nigend :	 306408	 Nls : 8091195
Landy Roger	 Nigend :	 106182	 Nls : 5157437
Lartigue Jean-Marc	 Nigend :	 129712	 Nls : 5283046
Lavaure René	 Nigend :	 118046	 Nls : 5243055
Lavauzelle Laurence	 Nigend :	 112657	 Nls : 5157049
Le Beulze Olivier	 Nigend :	 155829	 Nls : 8013252
Le Bourhis Jean-Marie	 Nigend :	 170708	 Nls : 5264557
Le Goff Yann	 Nigend :	 149555	 Nls : 8007363
Le Noc Gérald	 Nigend :	 164742	 Nls : 8021257
Le Ny Stéphane	 Nigend :	 139871	 Nls : 5272250
Leca Eddy	 Nigend :	 197442	 Nls : 8048852
Lefebvre Damien	 Nigend :	 220543	 Nls : 8072824
Lesaicherre Yves	 Nigend :	 148490	 Nls : 8006261
Lorineau Laurence	 Nigend :	 143903	 Nls : 8002359
Manuopuava Petelo	 Nigend :	 153834	 Nls : 8011578
Maono Moéa	 Nigend :	 183119	 Nls : 8033860
Martin Sylvie	 Nigend :	 122367	 Nls : 5243402
Mériel Cyrille	 Nigend :	 140447	 Nls : 5325059
Mondot Sébastien	 Nigend :	 341499	 Nls : 8137368
Morassutti Jean-Yves	 Nigend :	 203083	 Nls : 8058024
Nardoux Philippe	 Nigend :	 128821	 Nls : 5282472
Nestor Joël	 Nigend :	 145497	 Nls : 8004891
Newland Sylvestre	 Nigend :	 207783	 Nls : 8062505
Ohl Guillaume	 Nigend :	 220619	 Nls : 8083518
Ollivier Laurent	 Nigend :	 177570	 Nls : 8029168
Ortet Georges	 Nigend :	 120857	 Nls : 5221155
Pantigny David	 Nigend :	 160476	 Nls : 8017473
Percheron Michel	 Nigend :	 114269	 Nls : 5218294
Perrochaud Alain	 Nigend :	 138477	 Nls : 5324878



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JJ MOIS 2013. – INTÉRIEUR 2013-N – Page 839

Porquet Francis	 Nigend :	 136929	 Nls : 5322476
Portka Jean-Philippe	 Nigend :	 129161	 Nls : 5281379
Priscal Martial	 Nigend :	 135066	 Nls : 5311510
Pruvost Francis	 Nigend :	 153992	 Nls : 8011779
Rajca Thierry	 Nigend :	 148962	 Nls : 8006690
Rambeau Florence	 Nigend :	 164415	 Nls : 8023488
Ravel Christian	 Nigend :	 172480	 Nls : 8026391
Renou Vanessa	 Nigend :	 183120	 Nls : 8033873
Robin Jérémy	 Nigend :	 339514	 Nls : 8136241
Roch Francis	 Nigend :	 129751	 Nls : 5282984
Rosset Philippe	 Nigend :	 162428	 Nls : 6011596
Rougé Christophe	 Nigend :	 173693	 Nls : 8028174
Ruppert Patrice	 Nigend :	 157084	 Nls : 8014584
Sannac Eric	 Nigend :	 121641	 Nls : 5241489
Sauvage Jean-Luc	 Nigend :	 116567	 Nls : 5199417
Schwager Laurent	 Nigend :	 151967	 Nls : 8009991
Sio Raymond	 Nigend :	 145613	 Nls : 8003987
Sital Dahone Giovanni	 Nigend :	 169608	 Nls : 6012284
Song Endrick	 Nigend :	 182003	 Nls : 8030948
Taae Renaud	 Nigend :	 346391	 Nls : 8139360
Tafili Petelo	 Nigend :	 218369	 Nls : 6036030
Teulery Pierre	 Nigend :	 137999	 Nls : 5281594
Teulier Jessica	 Nigend :	 306731	 Nls : 8091262
Tuifua Yannick	 Nigend :	 174096	 Nls : 8027896
Valentin Didier	 Nigend :	 150692	 Nls : 8008490
Verley Yann	 Nigend :	 160496	 Nls : 8017493
Vivier Svetlana	 Nigend :	 208837	 Nls : 8062717
Wadrobert Marie-Thérèse	 Nigend :	 153876	 Nls : 8011598

A N N E X E  I I

Liste des militaires bénéficiant d’une prime de résultats exceptionnels, 
à titre collectif, d’un montant de 400,00 € pour l’année 2012

Brigade territoriale autonome de Chépenehé
Lerat Christophe	 Nigend :	 161877	 Nls : 8018852
Melas Fabrice	 Nigend :	 197304	 Nls : 8052860
Pierson Nicolas	 Nigend :	 127081	 Nls : 5280689

Brigade territoriale autonome de Kouaoua
Goisnard Jean-Michel	 Nigend :	 139220	 Nls : 5305247
Lemercier Frédéric	 Nigend :	 117061	 Nls : 5218764
Manciet Laurent	 Nigend :	 153978	 Nls : 8011764

Muller Dominique	 Nigend :	 174264	 Nls : 8027974



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

JJ MOIS 2013. – INTÉRIEUR 2013-N – Page 840

A N N E X E  I I I

Liste des militaires bénéficiant d’une prime de résultats exceptionnels, 
à titre exceptionnel, d’un montant de 500,00 € pour l’année 2012

Adam David	 Nigend :	 162979	 Nls : 8019800
Cabanne Armand	 Nigend :	 158378	 Nls : 5268586
Chauvet Laurent	 Nigend :	 157124	 Nls : 8014622
Deflorenne Delphine	 Nigend :	 170652	 Nls : 8025956
Fin Philippe	 Nigend :	 164534	 Nls : 8020378
Gross Bertrand	 Nigend :	 122766	 Nls : 5243951
Guinard Jean-Luc	 Nigend :	 114471	 Nls : 5189750
Hobt Georges	 Nigend :	 122180	 Nls : 5243842
Lescieux Pascal	 Nigend :	 115647	 Nls : 5190125
Mouzard Jacques	 Nigend :	 102076	 Nls : 5125482
Perdrix Sébastien	 Nigend :	 195522	 Nls : 8048047
Piquaud Jean-Louis	 Nigend :	 146282	 Nls : 8004574

Soares Georges	 Nigend :	 169232	 Nls : 8024495

A N N E X E  I V

Liste des militaires de la réserve bénéficiant d’une prime de résultats exceptionnels, 
à titre exceptionnel, d’un montant de 500,00 € pour l’année 2012

Beanou Franck	 Nigend :	 180170	 Nls : 9557571

Oumua Béléote Yoan	 Nigend :	 322814	 Nls : 9587961
Vigouroux Carine	 Nigend :	 253130	 Nls : 9572232


